АДМИНИСТРАЦИЯ  ЛУКИЧЕВСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ
МИЛЮТИНСКОГО  РАЙОНА  РОСТОВСКОЙ  ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 45
23.12.2013г.                                                                                                                     х.Сулинский

О подготовке и содержании в готовности
сил и средств, необходимых для защиты населения
и территории  Лукичевского сельского поселения
от ландшафтных пожаров.

В соответствии с Федеральными законами от 21.12.1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», от 06.10.2003года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Постановлением Администрации Ростовской области от 01.03.2006года №64 «О территориальной (областной) подсистеме единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций»

Постановляю:
1. Создать противопожарную комиссию Лукичевского сельского поселения и утвердить состав комиссии (Приложение №1).
2. Утвердить состав сил и средств постоянной готовности, привлекаемых для ликвидации ландшафтных пожаров на территории Лукичевского сельского поселения (Приложение 2).
3. Рекомендовать руководителям Лукичевского отд. ООО «Зерно Дон» Котишевскому Н.Б. и СПК «Авангард» Высоцкому Н.А.  обеспечить постоянную готовность сил и средств, необходимых для ликвидации чрезвычайной ситуации, связанной с возникновением ландшафтных пожаров на территории Лукичевского сельского поселения, согласно Приложения 2, настоящего постановления.
4. Право на привлечение сил и средств, указанных в Приложении 2 настоящего постановления при возникновении и ликвидации ландшафтных пожаров на территории Лукичевского сельского поселения, предоставить председателю противопожарной комиссии Лукичевского сельского поселения.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации Лукичевского сельского поселения Гарбуз Г.И.
6. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.

Глава Лукичевского
сельского поселения                                                                                      С.М.Пивоваров

Приложение №1
к постановлению Администрации
Лукичевского сельского поселения
от 23.12.2013г.  № 45

СОСТАВ
противопожарной  комиссии Лукичевского сельского поселения

Пивоваров С.М.     – Глава Администрации Лукичевского сельского поселения – председатель
                                       комиссии;

Гарбуз Г.И.             – заместитель Главы Администрации Лукичевского сельского поселения –
                                      заместитель председателя комиссии;

Члены комиссии:

Котишевский Н.Б. – руководитель отд.Лукичевское  ООО «Зерно Дон»;

Высоцкий Н.А.       – директор СПК «Авангард»;

Приложение №2
к постановлению Администрации
Лукичевского сельского поселения
от 23.12.2013г.  № 45

Средства защиты и техника,
необходимые для работ в случае возникновения ландшафтных пожаров
на территории Лукичевского сельского поселения

[bookmark: _GoBack]1.Работники Лукичевского отд. ООО «Зерно Дон», СПК «Авангард», укомплектованные противопожарными ранцами РП-10 – 4 человека, мотопомпа – 1человек.

ООО «Зерно Дон»
2.МТЗ-80 с плугом
3.Т-150 с БДМ 3х4
4.Автопогрузчик КУН-0,8
5.УАЗ-450
6.МТЗ с водораздатчиком на 4м.куб.

СПК «Авангард»
7.МТЗ-80 с плугом
8.Т-150 с плугом
9.ГАЗ-53 с емкостью

Старшие ДПД, ответственные за противопожарную безопасность в хуторах сельского поселения:
1. х.Сулинский -